Actum suprascripto vico Eclexialba.
(SC) Iohannes presbiter a me facta subscripsi. 

bus Idrati et Urseverti filii eius de suprascripto vico Eclesia Alba, lege vi- 
ventes Romana, testis. 
filii eius de eodem vico Eclesia Alba seu Ragimpaldi de Wallaringo et Pe
tri filii Gariverti de Campo Petroso testis.

(ST) Arnulfus notarius et iudex domni imperatoris scripsi, post tradita 
compievi et dedi.

Signum tt rnani-

Signum tttt manibus Ansperti et Arioaldi

b 0- aggiunta probabilmente neU'interlineo. ma assai sbiadita‘ -t aggiunta neU'interlineo
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127.
971 maggio, Bergamo.

Andrea del fu Pietro da Bergamo, prete della cattedrale di Bergamo, vende 
per cento soldi al prete Leone del fu Cristiano da Sforzatica e a Dagiberto 
del fu Gualperto da Curnasco, diacono della stessa cattedrale, cinque appez
zamenti, uno con casa ed uno piccolo coltivato ad orto entro la città di 
Bergamo, gli altri tre a varia coltura e posti fuori della città in diversi luoghi.

Originale (A), 2313 (H xvu); pergamena con qualche piccola macchia e inchio
stro talvolta sbiadito, mm. 198 <I25>X533 <5io>.

Edizione: CDL, coll. 1269-1270, doc. 728.

(ST) In Christi nomine. Oto et item Oto gracia Dei imperatores, anno 
imperi eorum domno Otoni deci/2mo et item Otoni filio eius quarto, mense 
madius, indicione quartadecima. Constat me/3 Andreas presbiter de ordine 
sancte Bergomensis eclesie et fil(ius) quondam Petri de suprascripta civita- 
te Berga/4mo, qui vissit legema Salicham, accepissem sicuti et in presen- 
cia testium manifes/5to sum qui accepi ad vos Leo presbiter et primicerius 
et Dagibertusb diac(ono) de ordine sancte /6 Bergomensis eclesie et filio 
quondam Walperti de vico Curnuscoc et suprascripto Leo presbiter et 
primiceri[us] /7 fil(ius) bone memorie Cristiani de vico Sporciatica argen- 
tum denarios bonos solidos centum, /8 finitum precium sicut inter nobis 
convenit prò pecia una de terra curtiba cum /9 casa solariata et torcolum 
seu orto super se abentes et insimul se tenente /l0 et terra ortiva peciola una 
seu terra vidata pecia una et terra prati/1'va cum arbori castaneis super 
abentes pecia una adque una pecia de /'2 terra casteneta cum arbori caste
nei et roborei seu cerri iuris mei, /'3 que abere viso sum suprascripta pecia 
de terra curtiba cum casa et torcolum seu or/l4to et suprascripta peciolad 
de terra ortiva infra civitate Bergamo et pecia ipsa de ter/15ra vidata est 
foris suprascripta civitate et non longne prope eclesia Sancti Grati et supra
scripta pe/l6cia de terra prativa dicitur Ravariolo et ipsa pecia castenata 
est /'7 ad muns qui dicitur Tosilio; coerit ei ab ipsa pecia, ubi casa' sola
riata est, /'* a mane via, a meridie et sera meo vinditori, quas mihi reser
vo, a muntis Pairi/l9onif presbiter et de suis8 consortis, est per men- 
sura iusta terra ipsa de sub ipsah casa /20 et torcolo, quas tibi venumdavi, 
tabulas septe1 et terra ortiba ipsa que ibi se tenen/2lte insimul est per 
mensura iusta tabulas septe. Peciola ipsa de terra ortiba estJ pro/22pe mu- 
nesterio qui dicitur Vetere; coerit ei a mane Cristine et Iohanni filiok eius, 
a meridie Sancti Mar/23tini, a sera Domni Salvatori, a muntis via et 
est per mensura iusta tabulas due /24 et pedes dui. Suprascripta1 vinea coe
rit ei a mane Sancti Iohanni, a meridie et muntis"1 meo vinditori, /25 
quas mihi reservo, a sera fosato, est per mensura ipsa pecia de terra vi- 
da/26ta, quas tibi venumdavi, tabulas septuaginta. Iamdicta pecia de ter/27ra 
prativa coerit ei a mane Todelioni", a meridie meo vinditori, quas mihi
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re/28servo, a sera Marini presbitero et de suis consortis, a muntis via, est 
per mensura iusta /29 tabulas centum octuaginta. Suprascripta pecia de 
terra casteneta coerit /30 ei a mane cumunalia, a meridie et sera Sancti 
Alessandri, a muntis via, est per mensu/3lra iusta iuge una et perticas 
quadtuor. Que autem suprascriptis rebus, qualiter superius /32 venumdavi, 
cum superioribus et inferioribus seu cum fines et accessiones /33 suarum 
presenti die in vestra0 qui supra emtoris meis et cui vos de/34derisp vestris- 
que heredibus persistat potestatem, iure proprieta/35rio nomine abendum 
et faciendum exinde quicquid volueritis sineq /36 omni mea et heredum 
meorum contradicione. Et insuper per cultellum, vestucum /37 nodatum 
seu wantonem et wasonem terre adque frundens arborum /38 ego ipse vin- 
ditor tibi emtori presumtalem facio trad(icionem), corporalem vestitu/39ram 
et me exinde foris expelli, warpivi et absasito fecit et te ad tu/40am pro- 
prietatem abendum vestitus relinquit. Si quis vero, quod futu/4lrum esse 
non credo, ego ipse vinditor, quod absit, aut ullus de heredibus ac prò/42 
heredibus meis seu quislibet oposita persona contra acartula vind(icionis) 
et tradicionis ire /43 aut eam inrumpere quesierimus, inferamus nos autr 
nostros /44 heredes vobis emtoris nostris vel cui vos dederis vestrisque he
redibus multa, quod /45 est pena, auro obtimo uncias duas et argenti pon- 
deras tres et /46 suprascriptis rebus, qualiter superius legitur, seu iamdicta 
casa et torcolo ad me /47 ipse vinditor4 vobis emtoris meis et cui1 vos de
deris vel abere /48 statueris vestrisque heredibus sit defensatis. Et si defen
dere non potu/49erimus aut si contra acartula agere aut inrumpere quesie
rimus /50 vel si agentibus consenciens fuerimus, tunc ea omnia, qualiter su
perius ve/5lnumdaviu, restituamus sub extimacione melioratis quem /52 in 
tempore fuerint aut valuerint et quod repetit vindicare non va/53lead, set 
presens acartula diuturnis temporibus firmum et inconvulsa per/54manead 
cum stipulacione subnissa. Et si propter onore sacerdocii mei /55 mihi 
exinde aliquit inpetit de lege Romana, me ne licead /55 ullo tempore nolle 
quod semel volui, set quod a me exinde /57 ic semel factum vel conscrip
tum est sub iusiurandum /58 inviolaubiliter conservare promitto cum stipu
lacione subnis/59sa; quia omnia sic inter nobis convenit.